
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
 

   COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 
 
RELAÇÃO PRELIMINAR PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM DIREITO 
 
A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários, instituída pelo 
Edital nº 20/2025 através do processo E:12070.00000001144/2025, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 
 
1.​ Tornar pública a relação nominal preliminar dos(as) candidatos(as) inscritos(as) 
no processo seletivo para formação de cadastro de reserva de estagiários(as) do Curso 
de Direito, destinado ao turno diurno, com atuação nas unidades da Defensoria Pública 
situadas no município de Maceió/AL, conforme tabela a seguir: 
 

QUANTIDADE NOME 
1 Adjer Cordeiro Manso Júnior 
2 Adriano Tenorio Gueiros de Barros Junior 
3 Adriene Isabelle Santos Silva 
4 Alberto Brito Lopes da Silva 
5 Alice dos Santos Reis 
6 Alice Farias da Silva 
7 Alícia Gabrielle dos Santos Alves 
8 Alícya Isabelle Costa 
9 Amanda Bruna de Oliveira Santos 
10 Amanda Cavalcante de Lima Sá 
11 Amanda Gabrielle Marcelino Alves 
12 Amanda Rodrigues da Silva 
13 Ana Alice Dias dos Santos 
14 Ana Beatriz Celestino Da Silva Martins 
15 Ana Carolina Augusto do Nascimento 
16 Ana Carolina Costa Calheiros de Melo 
17 Ana Cecília da Silva Neneu 
18 Ana clara Conceição de Alcântara 
19 ANA LICIA CAHET VALLE DOS SANTOS 
20 Andre Lucas de Albuquerque Braz 
21 Andressa França Fernandes Santos 

22 ANDRIELLY ESTHER PACHECO DE SOUZA 
LIMA 

23 Ane Carolyne Farias dos Santos 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

24 Anna Alice Belowodsky Rodrigues 
25 Anna Beatriz Santos Tenorio 
26 Anna Júlia Vieira Dias Guerreiro 
27 Anna Luisa Oliveira de Almeida 
28 Anna maria barros Geronimo 
29 ANNA MARIA RODRIGUES BARROS 
30 Anne Gabrielle Almeida Silva Leite 
31 Anny Gabriely Claudina dos Santos 
32 Antonio Armando Torres Garcia 
33 Arthur Deivisson Pinto Lemos 
34 Arthur Ferreira Sena 
35 Arthur Magalhães Novaes Ferraz 
36 Aurélio Carlos Monteiro Cabral 
37 Bárbara Thaís da Silva Marques 
38 Beatriz Cordeiro Santos 
39 Beatriz Maria Cabral Gomes 
40 Beatriz Pessoa de Araújo Nascimento 
41 Beatriz Victória Inácio da Silva 
42 BIANCA SAMARA SANTOS NASCIMENTO 
43 Bruna Kelly Soares dos Santos 
44 CAIO LUCAS NASCIMENTO DOS SANTOS 
45 Camila Mirella Alves Sales 
46 Camilly Vitória de Melo Silva 
47 Camylle Vitória De Lima dos Santos 
48 Carla Carolyne da Silva Santos 
49 Carla Chaiene dos Santos Ramos 
50 Carla Cristina da Fonsêca Silva 
51 Carlos André da Silva Oliveira 
52 Carlos Fellipe da Silva Cardozo 
53 Carlos Matheus Leite da Costa 
54 Carolayne Correia Oliveira da Silva 
55 Cecília Gabriele da Silva Carvalho 
56 Cicera Cecilia de Souza Silva 
57 CICERO FERNANDO DOS SANTOS SILVA 
58 Claudejane Silva de Barros lima 
59 Claudia Emanuela de Araújo Pinto 
60 CLÁUDIA IRIS GRIGORIO LOPES 
61 CLEMEILZA ANDREZA BENTO SOARES 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

62 Clérya Ciríaco Farias 
63 Climerio Xavier Carneiro da Cunha 
64 Daniel Lucas Martins Peixoto Silva 
65 Daniel Ourives Correa Tavares da Silva 
66 Danilo Hamilton Queiroz Rocha 
67 Danyel Ricardo Casado Carnaúba Lima 
68 Débora Jeniffer Brito Freitas 
69 Delcio Alexandre dos Santos Junior 
70 Deyse da Silva Oliveira 
71 Dhenyffer Lowrannye Silva de Melo Bittencourt 
72 Diele Louise de Souza Cavalcanti 
73 Diva Maria Lages Alves 
74 Djalma da Silva dos Santos 
75 Eduarda Costa Sarmento Lima 
76 Eduarda dos Santos 
77 Eduarda Maria de Farias Nascimento 
78 Eduardo Felipe dos Santos Guedes 
79 Elienai Adonias Da Silva Costa 
80 Elisabete Beatriz Silva Moura Domingues 
81 Ellen Camily Silva dos Santos 
82 Elton José Pereira Felix 
83 EMERSON ALVES DE LIMA 
84 Emilly Noelly Fulco Acioly 
85 Emilly Vitória Viana Soares 
86 EMYLLY SOPHIA DA SILVA 
87 ERENALDO JOSÉ DO NASCIMENTO SOBRINHO 
88 Ericsson Felipe Dias Cavalcante 
89 Erika Marta dos Santos 
90 Erinn Laísy Santos Leite de Santana 
91 Eronilson Alcântara Santos da Silva 
92 Estefanny dos Santos Silva 
93 Esther Karla de Oliveira Cavalcante 
94 Evely Luciana Teixeira Lemos 
95 Fernanda Gomes Alves Da Silva 
96 Fernanda Vitória Santos Souza Almeida 
97 Filipe Calheiros Wanderley de Oliveira 
98 Flávio Gabriel Matias da silva 
99 Franciele da Silva Santos 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

100 Francisco Rivaldo Duarte 
101 Francisco Tadeu Ferreira Fontan da Costa Barros 
102 Fritz Miguel de Araújo Liechti 
103 Gabriel Reis de Moura Murta 
104 GABRIEL RODRIGUES MALTA BRANDAO 
105 Geovanna Belo Silva 
106 Gilmara Kelmany de Oliveira Cassimiro 
107 Giovanna Regina Silva de Jesus 
108 Gisele Beatriz Sales Ataide 
109 Gisllayne Evely Santos de Oliveira 
110 Graciele Maria do Nascimento 
111 Grazielle Medeiros 
112 Grazielly Nayara da Silva 
113 Guilherme Cerqueira de Araújo Oliveira Gomes 
114 Guilherme Miranda de Brito Gomes 
115 Guilherme Souza Porfírio 
116 Gustavo Taveira Silva Ferro 
117 Hadassa Mirely Silva dos Santos 
118 HARTHUR MARQUES DA SILVA 
119 Hayran dos Santos Vieira 
120 Hermesson Alexandre de Melo Silva 
121 Hilary Vitoria Pereira de Lima 
122 Igor Amaral Rodrigues 
123 Iohannes Henrique Inacio Silva 
124 Íris Vitória Martins Gonçalves 
125 Ítalo Rafael Nascimento D'Almeida 
126 IVAN CAIO PEIXOTO DA SILVA 
127 Ivan Cleberson da Silva Santos Camilo 
128 IVANYSE EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA 
129 Izadora Pereira Pimentel Leite 
130 Jaqueline Fernandes Vitoriano 
131 Jayanne Kaline Silva Dos Santos Costa 
132 Jennyfer Floracy Rios Belém Amorim 
133 Jerlaine Morgana Costa da Silva 
134 Jessica Alves Ferreira 
135 Jesyllanna Suellem Lima Da Silva Sena 
136 João Guilherme Canuto Moraes 
137 João Guilherme Lages Lima 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

138 João Lago Pinto Casado Cruz 
139 João Lucas Cassiano da Silva 
140 João Luiz da Veiga Pessôa 
141 João Paulo Gusmão De Azevedo 
142 João Vitor Azevedo da Silva 
143 João Vitor Marques Leandro 
144 João Vitor Noberto do Carmo 
145 Jonas Ramos de Mello 
146 José Dustan Alves da Silva Filho 
147 JOSÉ JONATHAN DE ALMEIDA DA SILVA 
148 José Lucas de Paiva Oliveira 
149 José Manoel dos Santos Júnior 
150 Joyce Adrianne dos Santos Lima 
151 Júlia Teobaldo de Almeida Santos 
152 JULIA THAYNARA FERREIRA DA SILVA 
153 Juliene Vitória dos Santos 
154 Kaio Vinicius Santos Silva 
155 Karen Lohanna Oliveira Alves 
156 Kassya Rayanny da Silva Costa 
157 Kauê Arthur Buarque Dos Anjos 
158 KAUE ISMAEL TORRES DINIZ 
159 Kayky Murilo Soares Araújo 
160 Kerolayne Gomes dos Santos 
161 Lais Caroline Correia dos Anjos 
162 Lais Melo Leahy 
163 Lara Letícia dos Santos Andrade 
164 Larah Maria Cordeiro Pimentel Teixeira 
165 Larissa Azevedo de Omena 
166 Larissa Costa Brandão 
167 Larissa Guedes Dourado 
168 Larissa Maria de Jesus Santos Cavalcante 
169 Larissa Maria Santos da Silva 
170 Larissa Rodrigues da Rocha 
171 Larissa Rosana Alves Pereira 
172 Laryssa naira cavalcanti silva 
173 Laura Vitória Gouveia Vieira 
174 Lavínia Emanoelli de Lima Soares 
175 Lavinya Dória Soares Duarte 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

176 Layla Stephany da Silva Rocha 
177 Layra Wanderley Cavalcante 
178 Leandro Araújo Maia 
179 Leandro da Silva Pinheiro 
180 Leilane Cristina Santos de Souza 
181 Leonina de Brito Cezar 
182 Leonor Santos Albuquerque de Oliveira 
183 Letícia Moraes dos Santos 
184 Leticia Santiago Barbosa Cavalcante 
185 Livia Maria Bernardes Santos 
186 Louhane Rodrigues Rego 
187 LUCA OLIVEIRA SANTANA BARROSO 
188 Lucas de Holanda Porto Fontes 
189 Lucas Farias Alexandre 
190 Lucas Miranda Ferreira da Rocha 
191 Lucas Víctor Lopes Correia Feijó 
192 Luciano Gabriel Barbosa dos Santos 
193 Luis Carlos dos Santos Lima 
194 Luís Felipe Farias dos Santos Silva 
195 Luiza Teixeira Pereira Ramos 
196 Maisa Rayane Cortez Cansanção de Omena 
197 Manuela Pereira de Lima 
198 Marcela Dias Ferrario Varady 
199 Marcella de Castro Santos 
200 Marcos André Marinho Barros 
201 Marcos Declires da Rocha Prado Filho 
202 Marcus Vinicius Soares Ramalho 
203 Maria Adélia dos Santos Lins Mariano 
204 Maria Alicia Moraes de Azevedo 
205 Maria Clara Ferreira do Nascimento 
206 Maria Clara Lima Palmeira 
207 Maria Clara Pontes de Melo Guimarães 

208 MARIA EDUARDA DE ALBUQUERQUE LOPES 
MOURA 

209 Maria Eduarda de Almeida Guardia 
210 MARIA EDUARDA PACHECO ARAÚJO 
211 Maria Eugênia Ciqueira Barbosa 
212 Maria Fernanda Vergetti Melo Teixeira 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

213 Maria Jeovania Gomes Araújo 
214 Maria Júlia Neto Santos Silva 
215 Maria Júlia Silva Lima 
216 Maria Julia Sposito de Melo 
217 Maria Paula Sarmento Bezerra Sampaio 
218 Maria Raissa Lima dos Santos 
219 Maria Rita dos Santos Moraes Bastos 
220 Maria Vanessa da Silva Ferreira 
221 Maria Victoria Andrade Souza 
222 Maria Victória dos Santos Rocha 
223 Maria Vitoria Santos da Silva 
224 Maria Vitória Tenório Lemos 
225 Mariana Beder Ferraz 
226 Mariana Fernanda França de Oliveira 
227 Mariana Pedrosa Correia 
228 Marilia Gabriela Teixeira Barreto 
229 Marina Neves Silva 
230 Marta Jakeline Silva Medeiros 
231 Marta Rafaele Soares lima 
232 Marta Vitória Santos Terto 
233 Matheus de Andrade Ataide 
234 Matheus Macedo machado mendes 
235 MATHEUS OLIVEIRA MOURA 
236 Matheus Vinicius Correia Silva 
237 Maxwel Pereira da Silva 
238 Mayara Nascimento Tavares de Oliveira Barbosa 
239 Maysa Tavares da Silva 
240 Melton Elezi Silva Tenório Das Neves 
241 Melyssa Bianca Nascimento da Silva 
242 Miguel Alex Vita Santos 
243 MIGUEL NAPOLIAO DA SILVA JUNIOR 
244 Millena Macedo Bulhões Pessoa 
245 Mirlane da Conceição Santos 
246 Misael dos Santos Oliveira 
247 Mislane Freitas dos Santos 
248 MONIQUE PAULENY SOUZA DE ALENCAR 
249 Nanda Rafaela da Silva Barbosa 
250 Nicole Pereira Melo De Almeida 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

251 Nicolly Evalin De Lima Silva 
252 Pedro Antônio Cunha Ramos Lima 
253 Pedro Henrique Carvalho Muricy Finardi 
254 Rafael de barros Araujo Lyra de Almeida 
255 Rafaela Souza Cavalcante 
256 Rafaella Tayse Campos da Silva 
257 Raissa pereira da Silva 
258 Rayana Carleandra Fernandes De Lima 
259 Rayanne Caroline da Silva Peixoto 
260 Rayanne Novaes Vasco da Silva 
261 Rhyllary Gleycy Alves da Silva 
262 Rita de Cássia Carnaúba dos Santos 
263 Samara dos Santos Silva 
264 Samara Sandrine de Oliveira Lima da Paixão 
265 Samuel Weverton da Silva 
266 Sandra Izidorio Nogueira Toledo 
267 Sandra Maria de Lima Oliveira 
268 Sarah Victória Batista de Oliveira da Silva 
269 Saulo Vinícius Araújo Dos Santos 
270 Sávio Henrique dos Santos Ferreira 
271 Sofia Vasconcellos Le Campion 

272 SONICLEVIA RODRIGUES DE AMORIM 
SANTOS 

273 Sophia Kristina Gomes da Silva 
274 Stephany Conceição Vanderlei 
275 Thainara Pequeno Verçosa Lemos 
276 Thaís Calixto Barros Arcanjo Tenório 
277 Thaline Geraldo Sousa dos Santos 
278 Thalleslene Flávia Santos Gomes 
279 Thawanny Cavalcanti Lima da Silva 
280 Thiago da Silva 
281 THIAGO FLORENTINO DOS SANTOS 
282 Ursula Maria de França Britto 
283 Victor Hugo Soares de Lima 
284 Victoria Fernandes de Oliveira 
285 Vinicius Granja Alencar 
286 Vinícius Leão Praxedes 
287 Vitória Otilia Peixoto trevas Lins 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

288 Vivian Vilela de Queiroz 
289 YAN VITO BARBOSA GOMES DE OLIVEIRA 
290 Yasmin Bezerra Freire Santos 
291 Yasmin Rocha dos Santos 
292 Yasmin Teles de Omena 
293 Yuri Felipe da Silva 
– Laíse Correia da Conceição Campos* 
– Maria Layane Santos de Jesus* 
– Livia** 
– Gabriel** 
– Leyane** 
– Lohran** 
– Samira** 

* Indeferido por cadastro incompleto 
**Indeferido por qualificação insuficiente 
 
2. Determinar a abertura de prazo para apresentar impugnação fundamentada quanto à 
presente relação de inscritos, no prazo de 02 (dois) dias úteis contados da data de sua 
publicação, por meio de requerimento encaminhado para o e-mail da Coordenação de 
Estágio: selecaoestagiodp@gmail.com. 
 
3. Ratificar que prova terá duração de 2 (duas) horas e 30 (trinta) minutos e será 
realizada no Centro Universitário de Maceió (UNIMA/AFYA), no prédio de Direito, 
localizado na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 5017, Cruz das Almas, Maceió/AL, 
no dia 06 de junho de 2025, das 14h30 às 17h. 
 
4. Informar que os (as) candidatos (as) deverão comparecer ao local das provas com a 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos portando RG ou documento oficial de 
identificação com foto e caneta esferográfica de tinta cor azul ou preta. 
 
 
 

Maceió, 28 de maio de 2025 
 

Wagner de Almeida Pinto 
Coordenador de Estágio 

Defensor Público do Estado de Alagoas 
 

Daniela Damasceno Silva Melo 
Defensora Pública 

 Membro da Comissão 

mailto:selecaoestagiodp@gmail.com

